
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.

ZENICA
Direktor Preduze6a

Broj: 101-3.232116 HH
Zenica, 29.02.201 6. godi ne

Na osnovu 6lana 64. stav 1, ta6ka b, 6lana 70. stav 1,3 i 6. Zakona o javnim nabav_kama (,,Sluzbeni glasnik

BiH., broj ggt14\, na iieporut<u Komisije za nabavku broi:716-3.230-1/16 HH od 29.02.2016. godine, a u

skladu sa dlanom 26. i27. Statuta Javnog preduzeoa <vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduzeca

<<Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najPovoljnijeg Ponuda6a

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomza dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:716-3-231116

HH 6d 29.02.2016. godin" 'u postupku Ooapte ugovora za nabavku monofaznog agregata, i prihvata se

preporuka Komisije za nabavke da se ugovor zakljuci sa ponudacem:

INTER COM d.o.o.Zenica

kao najbolje ocijenjenom ponudadu

prema ponudi broj:716-2.200/16 od 09.02.2016. godine, za ponudenu cijenu, bez uradunatog PDV-a u iznosu

od 1.565,00 KM. 
,

prijedlog ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponuda6u INTER - COM d'o.o. Zenica, nakon isteka

rofu oOiO-Oana, ra6unaju6iod dana kada su svi ponuda6iobavjeStenio izboru najpovoljnije ponude.

lil
Za izvr5enje ove odluke zadul$e se Komisija za nabavke.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponuita6ima tofi:Y ueestvovali u postupku

javne nabavke, shodno 6linu 71. stav 2. Zakonab javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broJ 39114.).

V

ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upucivanjem ponudadima koji

su u6estvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenje

postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-1.244115 HK od

27 .01.2016.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zakljudivanja okvirnog

.forirrrr. ero6ilenlena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 3.000,00 KM'

2. Dana 29.01.2016. godine na portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci

broj: 439-7-1 -141-3-5t16, objavljena je i tenderska dokumentacija'

Oaria Ot .02.2016. godine izvisena je ispravka za Obavje$tgnie_g nabavci: 439-7-141-8-9116.
poziv za preuzirninje tenderske iokumentacije bro.l: 713-1.244-2115 HK od 01.02.2016. godine upu6en je

sljede6im ponudaeima:
1. OMEGA POWER EQUIPMENT d.o.o. Sarajevo,
2. TEKNOXGROUP d.o.o. Sarajevo ,

3. INTER COM d.o.o. Zenica,
4. Savi6 investgradnja d.o.o. Banja Luka.

Takoder, ponuclae:

1. ENERGOINVEST SUE d.o.o. Zagreb,

je uputio zahtjev za preuzimanje tenderske dokumentacije, na $to su u skladu sa dlanom 9. stav 5. Uputstva o
'oopirn"*, uputstva'o uslovimi i nacinu objavljivanja obivjestenja i dostavljanja izvlestaja u posJYpgima javnih

na'bavki u informacionom sistemu "E-nab-av(e" 1;Sluzbe-ni gtasnir BiH", broj: 53 od 30.10.2015. godine),

upufen da se tenderska dokumentacija preuzima na Portalu javnih nabavki.



Na osnovu lzvjestaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaca od 09.02'2016' godine u

f ZS+ sati, utvrOeno ;e Oj su slijede6i ponuda6i preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. CONRAM d.o.o.,

2. BBS EuroPe.,

3. eurovez,

4. ALBAT d.o.o.,

5. Wilo Adriatic d.o.o. Ljubljana Predstavni5tvo za BiH'

6. INSTRUMENTS,

7. Elektrocentar Petek d.o.o. Sarajevo,

8. TEKNOXGROUP BH d'o.o.,

9. MATISA,

10. ELEKTRO TEST d.o.o. Sarajevo,

11. ENERGOINVEST SUE d'd. Sarajevo,

12. PERO Zenica d.o.o.,

13. INTER COM d.o.o. Zenica,

14. OMEGA POWER EQUIPMENT d'o'o' Sarajevo

3. Rok za dostavljanje ponuda je bio 09.02 .2016. godine do 11:00 sati.

U prethodno nareoenbm roku, na protororu Ji,,Vodorod i kanalizacija" d'o.o. Zenica zaprimljeno je pet

ponuda u zatvorenoj koverti, ito:

1. MATISA d.o.o Tuzla,

2. Elektrocentar Petek d.o'o. Sarajevo,

3. ALBATd.o.o.Sarajevo,

4. INTER-COM d.o.o. Zenica,

5. ELEKTRO TEST d.o.o. Sarajevo.

Komisija za nabavku imenovana je odlukom broj:101- 197 t16 MS od 11.01.2016' godine'

Komisija za nabavku je dana 29.01.2016. godine direkto.ru preduzeoa dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:

716-g.2g,1t16 HH od 2g.O2.2}16.godine iireporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada brq:716-3-230-1/16 HH

od2g,02.2016.godine,upostupkujavnenabavkemonofaznogagregata'

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komis'rja za nabavku blagovremeno i pravilno

izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjeiin ponrou, o 6eru Je sadinil'a odgovaraju6e zapisnike, u kojima je

utvrileno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5 (pet)'

- da je blagovremeno zaprimljeno 5 (pet) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 14 (6etrnaest)'

Nakon ocjene ponuda Komisija je sacinita Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 716- 3.231t16 HH od 29'02'2016'

godine, u kojem je konstatovln6 o, ie romiiUa, uvidom u prilozenu dokumentaciju i sustinskom provjerom

iadrZaja i valid nosti dokumentacije, utvrdila sljede6e:

a. U skladu sa elanom 66. Zakona o javnim nabavkama (,,sluzbeni glasnik.BiH" broj:.,39/14) i dlana 17' uputstva

za pripremu modeta tenderske dokumentac,i" Lqotgl^(,,Sluzbeni 
glasnik BiH" broj: 90/14),.Komisija za

nabavku je dopisom brq: 716-2.ZOOlirc oil lg.oz.zo16. godine, zalrazila objasnjenje ponude ponutlaca

INTER - COM d.o.o. Zenica, a na OSnOVU predhodno osnovane sumnje u neprirodno nisku cijenu'

uvidom u pritozenu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 713-1 .244-1116.HK-

Nabavka monotazno!- ajregata, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih p.onuda,- [9T'^tI' i"
utvrdita, da je u ponudi ponutlada INTEi -bOfrl O.o.o.Zdnrcl, cijena z-a nrglm9tnu nabavku 1'565'00 KM

bez obra6unatog pDV - a, nizaza vise oo 20 % od cijene drugoringirane prihvatljive ponude, 2-257,99 KM

bez obradunatog PDV - a.

ponudac INTER - coM d.o.o. zenica je dana 24.02.2016. godine dostavio trazeno objasnjenje,

protokolisano pod reonim brojem: zrg-35g6116. U objasnjenlu ponudag Bloiida se predmetni agregati

nalazeu njihovom redovnom prooalnornaiortimanu, eiia vniednost iznosi 1'700,85 KM bez PDV-a, alizbog

uspjesne i dugotrajne suradnje sa JP ,,VoOoroO i t<anitiza6ila" d.o.o. Zenica, ponudae je dostavio ponudu



umanjenu za dodatni rabat. Ugovorni organ je prihvatio dostavljeno obrazloZenje, te oc'tjenio da ponuda

ponudaea INTER - COM d.o.o.Zenica, mole biti predmet ocijene shodno utvrdenom kriteriju.

b. ponuda6 Matisa d.o.o. Tuzla je dostavio ponudu u vrijednosti od 3.345,00 KM bez PDV-a, koja prelazi

procilenlenu vrijednost od 3.OOb,OO KM bei PDV-a za predmetnu nabavku. Zbog predhodno navedenog,

ionuOr'ponuCla'ea se odbija na osnovu 6lana 68. stav 4 ta6ka (j) Zakona o javnil nabavkama.

c. ponuda6 ALBAT d-o.o. Sarajevo je dostavio ponudu u vrijednosti od 3.771,00 KM bez PDV-a koja prelazi

procijenjenu vrijednost od 3.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.

Fon,iOa'e je ponudio vrijednost kapaciteta rczevoata od 6,5 l, a traZen je minimalan kapacitet rezervara o_d 18

l.Takotter, potro5nja (l/ir) pri 50 7" i 100% opteredenju traZena maksimalno 31, a ponudena je 3,8 l. Zbog

freonoonb'navedenog, fonuoa ponudaca se odbija ni osnovu 6lana 68. stav 4 ta6ka (i) i O Zakona o javnim

nabavkama.
d. ponuda6 ELEKTRO TEST d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu u vrijednosti od 4.753,00 KM bez PDV-a sa

obra6unatim popustom od 3% koja prelazi procijenjenu vrijednost od 3.000,00 KM za predmetnu nabavku'

Takoder, potrbSirja (yn1 pri 5Oo/,i i}Ob/o optereeenlu je traZeno od 3 l, a ponudena je 4 l. Takoder, u Aneksu 1 -

o,brazac ia cilenu fonu'0", nije napisana slovima iznos ukupne vrijednosti ponude sa popustom, bez PDV-a,

kao ni vrijednost iste slovima ia pDV-om . Zbog predhodno navedenog, ponuda ponudada se odbija na osnovu

6lana 68- stav 4, taeke ( i) i (j), Zakona o javnim nabavkama.

e. Elektrocentar petek O.o.o.biraievo je iostavio formalno-pravno itehniCki zadovoljavaju6u ponudu te je ista

prihvaljiva za ugovorni organ i moZe biti predmet ocjene shodno utvrdenom kriteriju.

U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvrsila

o"j"nu kvalificiranost[ponuda6a te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz tenderske dokumentacije'

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudada izvr5eno

u skladu sa Zakonom ; javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom

dokumentacijom.

Uvidom u prilo2enu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjujuCi kriterij .na1ni27 ciiena", Komisija izvrsila

ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila rang listu prihvatljivih ponuda/ponuCIaCa kako slijedi:

1. INTER COM d.o.o. Zenica

sa ukupnom cijenom ponude od 1.565,00 bez ura6unatog PDV-a,

2. ELEKTROCENTAR PETEK d.o.o. Sarajevo

sa ukupnom cijenom ponude od 2-257,99 bez uraeunatog PDV-a,

lz navedenih razloga, primjenom ehna 64. stav 1. ta6ka b. Zakona o javnim nabavkama, odlu6eno je kao u

dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeCa
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.Posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

;'{o'

ZE

rla,o
!
oo
\e

NICA
1

".o'!*


